Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Гимназия № 8»

г. Ангарск

П Р И К А З

№ 76/У

от   20.09.2024 г.

О создании  отряда юных

 инспекторов движения

и назначении руководителя

на 2024/2025 уч.г.

С целью совершенствования работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, формирования у учащихся сознательного отношения к

основам безопасности жизнедеятельности и пропаганды ПДД,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать  в МАОУ «Гимназия № 8» отряд юных инспекторов движения (ЮИД) на

2024/2025 учебный год из числа учащихся 3-5 классов.

2. Назначить руководителем отряда ЮИД заместителя директора по УВР Нечипуренко

Л.Н.

3. Утвердить план мероприятий отряда юных инспекторов движения по

предупреждению и профилактике детского дорожно-транспортного травматизма  на

2024/2025 учебный год.

4. Начать обучение учащихся 3 «б» 3 «в», 2 «в» классов (классные  руководители  Л.И.

Васюк,  Т.А. Котович, Е.В. Михель) по программе «Правила дорожного движения»

с 19  сентября (по четвергам) в течение восьми недель в   09:55, 10:55 в кабинетах

202, 207,  в 11:50 в каб. 2 «в» класса (здание начальной школы).

5. Начать обучение учащихся группы «Лидер» из  4 «а»  и 4 «б» классов (классные

руководители  Л.В. Бойченко, О.Н. Еремчук) по программе  «Оказание первой

помощи»  с  18  сентября (по средам) в течение девяти недель, в 12:45 в кабинете 219

МАОУ «Гимназия № 8».

6. Обучение осуществляют  педагоги дополнительного образования МБУДО ЦРТДиЮ

«Гармония» Е.С. Юркевич, Н.В. Колчанов в присутствии и непосредственном

участии руководителя отряда ЮИД зам. директора по УВР Л.Н. Нечипуренко.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Список отряда ЮИД прилагается.

Директор                   О.И. Черниговская